UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA E PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA - 
PSE, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO/ 

UNIDADE 
PROJETO/ 

ATIVIDADE 
ELEMENTO DE  

DESPESA 
FONTE DE RECURSO 

08/09 2.112 3.3.90.30.00.00 1.500.1002 / 1.600.000 

VALOR: R$. 10.237,10 (DEZ MIL, DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E DEZ 
CENTAVOS) 
VIGÊNCIA: 23/08/2023 a 23/08/2024 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 
10.024/19 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 065/2022 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2022. 
DATA DO CONTRATO:

[...]

FERRAMENTAS E ELÉTRICOS, destinados a atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças e demais Órgãos participantes. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO/ 

UNIDADE 
PROJETO/ 

ATIVIDADE 
ELEMENTO DE  

DESPESA 
FONTE DE RECURSO 

06/07 2.135 3.3.90.30.00.00 1.500.1001 / 1.704.000 

VALOR: R$ 22.599,10 (VINTE E DOIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E 
NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS) 
VIGÊNCIA: 25/08/2023 a 25/08/2024 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 
10.024/19 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 57/2023 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2023. 
DATA DO CONTRATO:

[...]

DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA, para atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças e demais Unidades participantes. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO/ 

UNIDADE 
PROJETO/ 

ATIVIDADE 
ELEMENTO DE  

DESPESA 
FONTE DE RECURSO 

11/12 2.081 3.3.90.30.00.00 1.500.0000 / 1.704.000 

VALOR: R$ 3.710,00 (TRÊS MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS) 
VIGÊNCIA: 25/08/2023 a 25/08/2024 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 
10.024/19 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 87/2022 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2022. 
DATA DO CONTRATO: 25/08/2023

[...]

carimbos) de responsabilidade da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e 
demais Órgãos participantes. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO/ 

UNIDADE 
PROJETO/ 

ATIVIDADE 
ELEMENTO DE  

DESPESA 
FONTE DE RECURSO 

06/07 2.015 3.3.90.39.00.00 1.500.1001 / 1.704.000 

VALOR: R$ 8.450,00 (OITO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS) 
VIGÊNCIA: 28/08/2023 a 28/08/2024 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 
10.024/19 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 133/2022 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2022. 
DATA DO CONTRATO: 28/08/2023